
 

D.D.S. n. 1927/S6                                    CUP G79F18000350002 

                CIG  ZE1243E88D 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO 

Servizio 6 – Manifestazioni ed Iniziative 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/05/2009, n. 42, e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l'art. 37, c.1 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. che prevede gli “Obblighi di Pubblicazione 

concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 
VISTA la l.r. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di 

pubblicità dell'attività amministrativa” e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 

Legge di stabilità regionale” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 
 
VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2018/2020” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 
 
VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 

Regione Siciliana per il triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, 
Allegato 4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

 
VISTO il D.D.G. n. 1539 del 29.06.2018 con la quale è stata nominata la Dott.ssa Angela Scaduto 

Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 Dlgs. 50/2016, e, 
contestualmente sono state autorizzate ed avviate le procedure negoziali per l'acquisizione, 
ex artt. 36 c. 2a) e 63, dei servizi necessari alla realizzazione della manifestazione 
“Palermo Air Show – In volo sulla cultura”,  prevista a Palermo il 7 e l'8 luglio 2018; 

 
VISTO il D.D.S. n. 1582/S6 del 04/07/2018, registrato dalla Ragioneria Centrale per il Turismo il 

24/07/2018, con il quale è stata approvata la nota/contratto n. 22616/S6 del 04/07/2018 
con Hotel San Paolo Palace di Sea Beach Immobiliare S.r.l. - Via Messina Marine, 91 – 
90123 Palermo – P.IVA 03841970829 - CIG ZE1243E88D - relativa alla resa dei servizi di 
ospitalità in occasione della manifestazione “Palermo Air Show – In volo sulla cultura”, 
ex art. 36 c. 2a) del Dlgs 50/2016 e ss.mm. ed ii., che si è svolta a Palermo il 07 e 
08/07/2018 e, contestualmente, si è impegnata sul Cap. 472538, es. fin. 2018, - codice 
piano dei conti U.1.03.02.02.005 - della somma complessiva di € 9.000,00 inclusa Iva;  

 
CONSIDERATO che i servizi sono stati regolarmente resi, gs. mail di trasmissione elenco ospiti in 

occasione dell’evento del 31/07/2018 acquisita agli atti ns. prot. n.26289/S6 di pari data; 

 



 

 
VISTA la fattura elettronica n. 89/E del 18/07/2018 della società Sea Beach Immobiliare S.r.l. di 

€.8.181,82, oltre IVA pari ad € 818,18, per un totale complessivo di € 9.000,00; 
 
VERIFICATA la regolarità e l'adempienza del soggetto di cui sopra attraverso l'attestazione 

INAIL_12347341 del 09/07/2018 e la liberatoria Equitalia n. 201800001885806 del 
27/07/2018; 

 
RITENUTO di dover provvedere, in esecuzione dell'art.1, comma 629 lett.B, della legge 

n.190/2014 (legge di stabilità), che prevede la scissione dei pagamenti, alla liquidazione 
della quota imponibile della fattura elettronica n. 89/E del 18/07/2018 di € 8.181,82 a favore 
del beneficiario descritto nei capi precedenti mediante accreditamento sull’IBAN XXXX 
XXXX XXXX; 

 
RITENUTO, altresì, di dover provvedere, sulla base di quanto previsto dalla norma sopra 

richiamata, alla liquidazione dell'IVA pari ad € 818,18 di cui alla fattura elettronica n. 89/E 
del 18/07/2018 della società Sea Beach Immobiliare S.r.l., mediante accreditamento su 
c/c bancario IT34E 02008 04625 0001 0362 3296; 

 
VISTA la disponibilità sul cap.472538 es. fin.2018; 

 
     D E C R E T A 

 
Per le motivazioni in premessa: 
 
Art. 1)  Provvedere alla liquidazione in favore del beneficiario sottoelencato per le somme a fianco 

indicate:  
              Sea Beach Immobiliare S.r.l. per Hotel San Paolo Palace - Via Messina Marine, 91 – 

90123 Palermo – P.IVA 03841970829 - CIG ZE1243E88D – quale quota imponibile della 
fattura n. 89/E del 18/07/2018 di € 8.181,82 relativa alla resa dei servizi di ospitalità in 
occasione della manifestazione “Palermo Air Show – In volo sulla cultura” che si è 
svolta a Palermo il 07 e 08/07/2018 mediante accreditamento sul c/c IBAN XXXX XXXX 
XXXX. 

 
Art. 2)  In esecuzione di quanto contenuto nella circolare n. 9 del 18/03/2015 è, altresì, autorizzata 

la liquidazione della quota IVA della fattura elettronica n. 89/E del 18/07/2018 di € 818,18, 
mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN IT34E 02008 04625 0001 0362 3296. 

 
Art. 3) Far gravare l'importo complessivo di € 9.000,00 sul cap. 472538 dell'es. Fin. 2018, a fronte 

dell’impegno assunto con il D.D.S. n. 1582/S6 del 04/07/2018.  
 
Art. 4) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del 

Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo, ex art. 68 l.r. 12.8.14, n. 21. 
 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il Turismo per la relativa registrazione. 
 
Palermo, 31/07/2018                               
 
 
     Il Dirigente dell’U.O. 
                  f.to (Dott. Francesco Solina)  
 
 
          Il Dirigente Servizio 6 
     f.to (Dott.ssa Angela Scaduto) 


